a

Муниципыrьное бюджетllое уrреждение
KL{eHTp социального обслуживания граждан пожилого возраста и инваJIидов города Юрги>

прикАз

2l,04.202Зr. Nq 5l
г. Юрга

О внесении изменений и дополнеяий в

Правила внутреннего трудового распорядка

В связи с приказом Министерства здр(воохрашенпя РФ от 27 .04.2021 Лb4O4н "Об

}тверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенньD( групп взрослого населепия" и статьи 185.1 ТК РФ кГаравтии работникам при
прохождении диспансеризшIии)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить измеЕения и дополнения в Правила в}IrгренЕего 1рудового распорядка

муниципальяого бюджетного rФеждения кЩентр социа,ъного обсrryживания граждан пожилого
возраста и инвалидов города Юргп>, в Раздел 7. Рабочее время, },твержденные 26.01.2018г
(Приложение от 08.05.20 1 9г).

2.Главному бухгалтеру Переваловой Н.В. при расчете заработной платы
руководствоваться настоящим приказом и приложенгеit{.

3. Специыlисту по кадрilм Сарычевой Н.В. рlководствоваться при работе настоящим
приказом и приложением.

4. Спечиа,шасry по охране труда fIлаксину Н.Н. ознакомить всех работников с
изменениями и дополненIr{ми в Правила внlтренЕего трудового распорядка под подпись.

5. KoHTporb за испоJшеЕием данfiого приказа оставJuIю за собой.

Приложение: Изменения и дополнения в Правила вЕутреЕIrего трудового распорядка МБУ
кЩСОГПВиИ г. Юрги> от 21 апреля 202З rода.

a
.Щиректор
МБУ (ЦСОГПВиИ г. Юрги>

согласовано
Юрисконсульт

С приказом ознакомлены:
Н.В. Перева:rова
Н.В. Сарьrчева
Н.Н. Плаксин

,иk
"v (/

С.В. Колышкина

))
g 0q 202Зr.
чц,
(з_L)

2023r
202Зr

(
ал
о?

О.С.I-{ыганова

Приложение
к приказу от (И, СШkl&о2зг л/l7

Утверждаю:
а]ьного

ого
Юрги>

r

о

))

Изменения и дополнения в

ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО РАСПОРШКА

Муниципального бюджетного учреждения
<Щентр социального обслухивания гражд { пожплого возраста

и инвмидов горола Юрги>

( г

о

о

г. Юрга 2023г.

о

Раздел 7. Рабочее время.
Впести изменения в rryнкты: 1.9; 7.101, 7.1 1 и дополнить IryHKTaMttl 7.12,7.|3,.

7.9. Работники в возрасте от 18 до 39 лет вютючительно, при прохождении диспансеризации
в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право
на освобохдение от работы на один рабочий день один р€в в ц)и года с сохранением за ними места

работы и среднего заработка.

7.10.Работники, достиппие возраста 40 лет и старше, при црохождении диспансеризации имеют
право на освобождение от работы на один рабочий день одиц раз вгод с сохранением за цими
места работы и среднего заработка.

7.11. Работттики, не достигшие возраст4 дающего право на назначение пенсии по старости. втом
числе досроtlно, в течеяие пяти лет до Еаступлевия такого возраста и работники, яв]lяющиеся
пол).t{ателями пенсии по старости иJIи пенсии за выслугу лет, имеют право на освобождеЕие
от работы на два рабошлх дЕя один раз вгод с сохрдIением за ними места работы и среднего
заработка.

7.12. О своем намерении пройти диспtlнсеризацию работник обязая письменЕо уведомить
работодателя Ее позднее чем за три рабочих дЕя до диспzrнсеризации, при согласоваЕйи даты с
непосредственньм р}ководителем.

Работник вправе не выходить на работу и использовать деЕь или дни для диспансеризации после
того, как ознiжомится с щ)иказом об освобождении от работы.
Работники, }кiванные в п. 7.1 1 Правил, могут отс}тствовать два дня подряд.

Если работник за день (дни) не успеет пройти всех врачей, заканчивать диспalнсеризашию будет в
нерабочее время или работник вправе ltrшисать заявление об отпуске без сохранения заработной
платы на основании статьи 128 ТК, если ему нужцьi допоJIнительные рабочие дни
на диспансеризацию сверх минимумц предусмотренного статьей 185.1 ТК.

7.13. Работник обязаr предоставить в кадры справку из медицинского r{реждения, которiц
подтвердцт факт прохождения диспtшсеризации. .Щоrlп,rентаьное подтверждение о прохох(депии
диспансеризаIцlи в день/дни, когда его освободи.lти от рабс,rы являются обязанностью работника.
В справке должна бьтть дата./даты писпансеризации, подпись врача и печать учрежденllя.
.Щокlмент работпик обязан прцяести :rаботодате:по в день вьD(ода на рабоry после
диспансеризации.
ЕСЛИ РабОТник не представит справку, работодатель вправе привлечь работника к дисциплинарной
ответственности согласно ТК РФ.

о